049/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO 
027/2025 

OBJETO:  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CURIMATÁ E SUAS SECRETARIAS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 2.450.442,40 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil, quatrocentos e quarenta 
e dois reais e quarenta centavos) 
DATA LIMITE PARA ENVIO DE PROPOSTAS 
DIA 13/03/2025 às 08:00h (Horário de Brasília) 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA E FASE DE LANCES 
DIA 13/03/2025 às 08:01h (Horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR LOTE

[...]

Prefeito Municipal 

ANEXO I -TERMO DE 

REFERÊNCIA 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, 

ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIMATÁ E SUAS SECRETARIAS 

VALOR PREVISTO 

R$ 2.450.442,40 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta 
mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta 
centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO 

O prazo de vigência da contratação é de até 31 de dezembro 

de 2025 contados do(a) assinatura do Contrato, na forma do 
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA